



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 г. № 350

Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 30 января 2017 года № 24

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 30 января 2017 года № 24 «О предоставлении субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области на реализацию мероприятий государственной программы Калининградской области «Развитие здравоохранения» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 17 июля 2017 г. № 350

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 30 января 2017 года № 24

1. Преамбулу после слов «Законом Калининградской области» дополнить словами «от 19 декабря 2016 года № 25».

2. В пункте 2 слова «(Л.М. Сиглаевой)» заменить словами «(А.Ю. Кравченко)».

3. В таблице приложения:

1) в графе 3 строки 9 цифры «66575,35» заменить цифрами «117192,54»;

2) в графе 3 строки 10 цифры «22323,76» заменить цифрами «42227,12»;

3) в графе 3 строки 11 цифры «29202,00» заменить цифрами «53561,83»;

4) строку 12 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятие, цель предоставления субсидии	Объем субсидии, тыс. рублей
12	Адаптация организаций здравоохранения и прилегающих к ним территорий с учетом доступности для инвалидов	15886,00

5) в графе 3 строки 16 цифры «129324,62» заменить цифрами «179941,81»;

6) строки 21-34 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятие, цель предоставления субсидии	Объем субсидии, тыс. рублей
1	2	3
21	Основное мероприятие «Оказание медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями», в том числе:	46518,99
22	Поставка и оснащение медицинских организаций мебелью (медицинской, офисной, лабораторной), медицинскими изделиями, техническими средствами, программным обеспечением	40500,00
23	Организация оказания медицинской помощи онкологическим больным	6018,99

1	2	3
24	Основное мероприятие «Оказание скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации», в том числе:	70094,23
25	Проведение капитального и текущего ремонтов, благоустройства территорий, включая затраты на проведение строительного контроля, разработку и проверку проектно-сметной документации	50084,67
26	Обеспечение скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи (включая медицинскую эвакуацию), не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования	1266,00
27	Обеспечение функционирования объединенного информационно-диспетчерского пункта службы скорой медицинской помощи	18743,56
28	Основное мероприятие «Оказание медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях», в том числе:	32700,00
29	Поставка автомобилей скорой медицинской помощи, оснащение их медицинскими изделиями	32700,00
30	Основное мероприятие «Оказание медицинской помощи больным прочими заболеваниями», в том числе:	59024,27
31	Поставка и оснащение медицинских организаций мебелью (медицинской, офисной, лабораторной), медицинскими изделиями, техническими средствами, программным обеспечением	22928,85
32	Проведение капитального и текущего ремонтов, благоустройства территорий, включая затраты на проведение строительного контроля, разработку и проверку проектно-сметной документации	17606,22
33	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с привлечением к реализации указанных мероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций	1100,00
34	Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С	17389,2

»;

7) в графе 3 строки 39 цифры «211076,11» заменить цифрами «220961,83»;

8) в графе 3 строки 44 цифры «56999,53» заменить цифрами «64999,53»;

9) дополнить строкой 47.1 следующего содержания:

№ п/п	Мероприятие, цель предоставления субсидии	Объем субсидии, тыс. рублей
47.1	Поставка и оснащение медицинских организаций мебелью (медицинской, офисной, лабораторной), медицинскими изделиями, техническими средствами, программным обеспечением	8000,00

»;

10) в графе 3 строки 48 цифры «65836,17» заменить цифрами «73836,17»;

11) в графе 3 строк 59-61 цифры «11232,35», «11232,35», «50233,60», заменить соответственно цифрами «10116,93», «10116,93», «44473,60»;

12) в строке 62:

- в графе 2 слова «в экстренной форме» исключить;

- в графе 3 цифры «50233,60» заменить цифрами «44473,60»;

13) в строке 63 цифры «80650,40» заменить цифрами «73774,98».